
UCHWAŁA NR LXIV/554/2023 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Skąpe na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit i., pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 216, art.217, art. 218, 
art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2023r., 
poz. 103 ze zm.)  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 48 898 195,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1: 

1) dochody bieżące 28.393 832,97 zł, 

2) dochody majątkowe 20 504 362,03 zł.  

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 51 202 639,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2: 

1) wydatki bieżące 28.983 315,46 zł, 

2) wydatki majątkowe 22 219 323,54zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 28.983 315,46 zł,, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 23.107 819,46 zł, w tym: 

a)  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13.124.469,07 zł, 

b)  wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 9 983 350,39 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 2.034.508,00zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych –3.590.988,00 zł, 

4) wydatki na obsługę długu –250.000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 22.219.323,54 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 22.219.323,54 zł  z czego  na programy i projekty 
inwestycyjne realizowane ze środków pomocy zagranicznej w kwocie 4,479.981,16 zł: 

a) ze środków pochodzących  z budżetu Unii Europejskiej -   4.479.981,16 zł. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
2.304.444,00 zł, który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, pomniejszonej 
o przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości  1.845.184,00 zł  oraz 
zaplanowaną emisja papierów wartościowych 459.260,00 zł, 

2) ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.345.184,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

3) ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.040.740,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. 1. Ustala się limity zaciąganych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i sprzedaży papierów 
wartościowych: 

1) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – w wysokości  459.260,00 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek oraz emisji papierów  
wartościowych – w wysokości 1.040.740,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



3) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu – w wysokości 3.000.000,00 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 400.000,00 zł, 

2) celowe w łącznej wysokości 720.000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań wynikających z zakresu zarządzania kryzysowego – 90.000,00zł, 

b) na wydatki oświatowe – 130.000,00 zł, 

c) na wydatki majątkowe – 500.000,00 zł. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 160.000,00 zł oraz 
dochody z tytułu opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 60.000,00 zł i wydatki budżetu 
na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w wysokości 217.000,00 zł oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
3.000,00 zł, 

3) dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 10.788.278,20 zł i wydatki realizowane ze 
środków ww. funduszu w wysokości 10.788.278,20 zł. 

§ 7. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji w wysokości: 4.164.756,52 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 5, w tym: 

1) dotacje podmiotowe w wysokości: 1.636.508,00 zł, 

2) dotacje celowe w wysokości: 2.528.248,52 zł. 

§ 8. Wydatki budżetu na 2024r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy ze środków 
z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2014r. o funduszu sołeckim na kwotę ogółem 499.244,80 zł w tym 
sołectwa: 

1) Błonie - 16.446,89 zł, 

2) Cibórz - 59.886,78 zł, 

3) Darnawa - 23.352,08 zł, 

4) Kalinowo - 19.334,52 zł, 

5) Łąkie - 24.795,89 zł, 

6) Międzylesie - 24.482,02 zł, 

7) Niekarzyn - 35.404,76 zł, 

8) Niesulice - 22.033,81 zł, 

9) Ołobok - 62.083,88 zł, 

10) Pałck - 28.876,22 zł, 

11) Podła Góra - 23.352,08 zł, 

12) Rokitnica - 28.499,58 zł, 

13) Radoszyn - 42.561,04 zł, 

14) Skąpe - 38.669,03 zł, 

15) Węgrzynice - 24.733,11 zł, 

16) Zawisze - 24.733,11 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 2



§ 9. Ustala się dochody i wydatki wynikające z ustawy Prawo ochrony  środowiska zgodnie z załącznikiem 
nr 6. 

§ 10. Ustala się dochody z opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 
2.058.575,00 zł oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi 
w wysokości 2.058.575,00 zł. 

§ 11. Ustala się wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 12. Ustala się plan przychodów w wysokości 3.000.000,00 zł i kosztów w wysokości 3.000.000,00 zł 
samorządowego zakładu budżetowego: Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skąpem, zgodnie z załącznikiem 
nr 8. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Skąpe do: 

1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu, z uwzględnieniem wydatków na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń oraz wydatków majątkowych, w szczególności przeniesień między zadaniami w ramach tego 
samego działu oraz tworzenia nowych zadań majątkowych, 

2) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków w ramach działu, 

3) zaciągania w roku 2024 kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów wartościowych na występujący 
w ciągu roku przejściowy deficyt do kwoty 3.000.000,00zł, 

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

5) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 5.000.000,00zł, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

7) dokonywania zmian i czynności w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tj.: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skąpe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 3



§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 4



 
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr LXIV/554/2023 
Rrady Gminy Skąpe 
z dnia 18 grudnia 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 430 967,45 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 410 367,45 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 410 367,45 

 01095  Pozostała działalność 20 600,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

20 600,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 5 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 3 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  2 000,00 

600   Transport i łączność 9 472 670,65 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 472 670,65 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 459 371,80 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

8 013 298,85 

 60018  Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 

630   Turystyka 829 978,47 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 829 978,47 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

829 978,47 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 529 953,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 261 953,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 2 500,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 5 150,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

200 000,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 3 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 4 037 303,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  9 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  268 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

247 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00 

710   Działalność usługowa 20 000,00 

 71035  Cmentarze 20 000,00 

  0830 Wpływy z usług 20 000,00 

750   Administracja publiczna 51 327,07 

 75011  Urzędy wojewódzkie 51 327,07 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

51 210,07 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

117,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 000,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 000,00 

752   Obrona narodowa 2 000,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 000,00 

754 
  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 685 864,90 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 680 611,90 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

680 611,90 

 75416  Straż gminna (miejska) 5 253,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 5 150,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 103,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

13 083 182,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 100,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 100,00 

 
75615 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

3 679 299,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 945 004,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 215 791,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 2



  0330 Wpływy z podatku leśnego 493 269,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 12 360,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 5 150,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 150,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 515,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 2 060,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno- prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

3 591 234,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 078 952,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 796 017,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 5 718,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 51 500,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 900,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 103,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 16 000,00 

  0440 Wpływy z opłaty miejscowej 184 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 375 950,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 10 300,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 3 090,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 38 704,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

595 373,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 900,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 181 280,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 160 000,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

100 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 103,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  60 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 
w postaci pieniężnej 515,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 575,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 22 460,00 

  
0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 

100,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 12 360,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 5 193 716,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 945 899,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 247 817,00 

758   Różne rozliczenia 8 634 045,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 5 130 570,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 3



  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 130 570,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 502 475,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 502 475,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 1 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 

801   Oświata i wychowanie 588 200,00 

 80101  Szkoły podstawowe 15 200,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

15 200,00 

 80104  Przedszkola 240 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

170 000,00 

  
2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

70 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 333 000,00 

  0830 Wpływy z usług 333 000,00 

852   Pomoc społeczna 416 812,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

21 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

21 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 45 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

45 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 271 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

271 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 51 400,00 

  0830 Wpływy z usług 500,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

14 800,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

36 100,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 24 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

24 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 2 848 720,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 230,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 4



  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 80,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 150,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 805 490,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 80,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  1 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

2 751 000,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

48 410,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów  

40 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 928 846,58 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 103 456,00 

  0830 Wpływy z usług 1 030,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  618,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

101 808,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 058 575,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 058 575,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 000,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

12 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 30 900,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30 900,00 

 
90026 

 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 1 723 915,58 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 5 150,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 030,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 20 600,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 647 135,58 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 5



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 219 158,29 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  39 596,90 

  0830 Wpływy z usług 39 493,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  103,90 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 171 017,39 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 171 017,39 

 92195  Pozostała działalność 8 544,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 544,00 

926   Kultura fizyczna 1 150 469,59 

 92695  Pozostała działalność 1 150 469,59 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 150 469,59 

       
Razem: 48 898 195,00 

BeSTia    Strona 6 z 6 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 6



 

Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr LXIV/554/2023 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 18 grudnia 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 598 624,65 

 01009  Spółki wodne 25 000,00 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

25 000,00 

 01030  Izby rolnicze 20 237,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 20 237,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 506 987,65 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 620,20 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 410 367,45 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 000,00 

  4260 Zakup energii 13 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

 01095  Pozostała działalność 32 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 400,00 

020   Leśnictwo 146 682,00 

 02001  Gospodarka leśna 146 682,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 146 682,00 

600   Transport i łączność 12 888 561,18 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 4 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 4 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 718 292,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 10 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 708 292,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 165 269,18 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 440,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 216,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 585 942,53 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

9 472 670,65 

 60095  Pozostała działalność 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



630   Turystyka 1 034 880,95 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 1 034 880,95 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 829 978,47 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 902,48 

700   Gospodarka mieszkaniowa 369 750,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 248 850,00 

  4260 Zakup energii 11 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 146 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 550,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 76 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 9 000,00 

  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 800,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 95 900,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 

  4260 Zakup energii 7 700,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 48 200,00 

 70078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 25 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 25 000,00 

710   Działalność usługowa 72 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 71035  Cmentarze 69 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 

750   Administracja publiczna 5 070 359,07 

 75011  Urzędy wojewódzkie 70 584,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 327,07 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 842,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 500,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 216 300,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 191 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 300,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 424 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 855 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 180 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 2



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 461 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 68 000,00 

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 10 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 135 500,00 

  4260 Zakup energii 139 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 282 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 38 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 24 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 48 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 20 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 17 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 100,00 

 75095  Pozostała działalność 309 475,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 96 000,00 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 35 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 

  4260 Zakup energii 16 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 68 975,00 

  4580 Pozostałe odsetki 100,00 

  4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 400,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 11 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 000,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000,00 

752   Obrona narodowa 12 000,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 10 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 723 926,90 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 

  
6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

20 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 7 500,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 7 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 538 011,90 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

37 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 36 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 3



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 400,00 

  4260 Zakup energii 37 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 35 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 360 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

680 611,90 

 75414  Obrona cywilna 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

 75416  Straż gminna (miejska) 112 415,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 500,00 

 75495  Pozostała działalność 45 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

45 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 250 000,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

250 000,00 

  8010 Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu 
publicznego 10 000,00 

  8090 Koszty emisji samorządowych papierów 
wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 20 000,00 

  
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

220 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 125 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 1 125 000,00 

  4810 Rezerwy 625 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 266 176,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 595 301,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 4



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 257 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 756 112,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 59 113,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 745 752,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

80 727,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 7 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  18 000,00 

  4260 Zakup energii 388 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 110 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 450,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 163 590,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 11 700,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 5 700,00 

  4430 Różne opłaty i składki 24 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 243 637,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 3 300,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

12 750,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 135 456,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 361 514,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 672 746,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 526,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 946,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 877,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 74 607,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 10 382,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 650,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  5 500,00 

  4260 Zakup energii 66 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 700,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 900,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 342,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 3 145,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 363 907,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 27 414,00 

 80104  Przedszkola 1 530 975,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 455 975,00 

  
2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

75 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 542 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 480 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 37 910,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 5



  4300 Zakup usług pozostałych 30 250,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 7 660,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 721 599,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 284 750,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 238,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 881,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 122,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 050,00 

  4220 Zakup środków żywności 333 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 800,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 658,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 750,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

21 233,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 21 233,00 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

133 412,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 312,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 925,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 675,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 88 000,00 

 80195  Pozostała działalność 11 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 000,00 

851   Ochrona zdrowia 224 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 3 000,00 

  
2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

3 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 217 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 34 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 150 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 85195  Pozostała działalność 4 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

4 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 561 684,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 748 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 6



  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu  
terytorialnego 

748 800,00 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 17 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 15 000,00 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

23 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 77 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 67 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 10 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 10 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 273 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 273 500,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 001 228,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 577 456,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 700,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 13 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 000,00 

  4260 Zakup energii 37 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 1 200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 24 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 157,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 700,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 15,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 8 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 6 900,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 323 844,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 216 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 40 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 7



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 25 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 744,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 800,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 

 85295  Pozostała działalność 36 812,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 36 812,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00 

 85395  Pozostała działalność 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 24 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 4 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 4 000,00 

 85495  Pozostała działalność 20 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

20 000,00 

855   Rodzina 3 200 415,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 000,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

5 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 000,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 756 000,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

5 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 493 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 748,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 189 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 537,00 

 85504  Wspieranie rodziny 116 415,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 200,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 100,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 800,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 300,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 1 100,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 8



 85508  Rodziny zastępcze 282 000,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

282 000,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

40 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 562 383,57 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 196 800,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 808,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 992,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 058 575,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 000,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 2 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 360,00 

  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

  4260 Zakup energii 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 889 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 500,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 500,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 74 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 900,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 155 200,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 26 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 668 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 

  4260 Zakup energii 285 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 170 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 9



 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 
z opłat produktowych 0,00 

  4260 Zakup energii 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 2 095 808,57 

  4260 Zakup energii 6 001,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 152 001,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 647 135,58 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 670,99 

 90095  Pozostała działalność 252 500,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 

  4260 Zakup energii 2 900,00 

  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 175 600,00 

  4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 200 767,44 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  323 114,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 414,76 

  4260 Zakup energii 169 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 600,00 

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 099,58 

 92116  Biblioteki 159 300,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 159 300,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 233 406,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 450,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

684 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

496 956,52 

 92195  Pozostała działalność 484 946,58 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

19 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 

  4190 Nagrody konkursowe 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 528,25 

  4300 Zakup usług pozostałych 89 586,78 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 831,55 

926   Kultura fizyczna 1 865 428,24 

 92601  Obiekty sportowe 265 083,88 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 10



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 083,88 

  4260 Zakup energii 85 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 164 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

164 000,00 

 92695  Pozostała działalność 1 436 344,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 469,59 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 024,05 

Razem: 51 202 639,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 11



do Uchwały Nr LXIV/554/2023

Rady Gminy Skąpe

z dnia 18 grudnia 2023

Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 3 4

         3 345 184,00    

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931          1 500 000,00    

Nadwyżki z lat ubiegłych 957          1 845 184,00    

         1 040 740,00    

Wykup innych papierów wartościowych 982          1 000 000,00    

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992  40 740,00 

Strona 1 z 1

Załącznik nr 3

Lp.

1

Przychody ogółem:

3

4

Rozchody ogółem:

1

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Załącznik Nr 4  do Uchwały Nr LXIV/554/2023
Rady Gminy Skąpe
z dnia 18 grudnia 2023 r

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 51 327,07 51 327,07 0,00 51 327,07 51 327,07 51 327,07 51 327,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 51 327,07 51 327,07 0,00 51 327,07 51 327,07 51 327,07 51 327,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51 210,07 51 210,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dochody jednostek samorządu
terytorialnego związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

117,00 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 51 327,07 51 327,07 51 327,07 51 327,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 55 312,00 55 312,00 0,00 55 312,00 55 312,00 40 512,00 36 100,00 4 412,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 50 900,00 50 900,00 0,00 50 900,00 50 900,00 36 100,00 36 100,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

14 800,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

36 100,00 36 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 14 800,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 36 100,00 36 100,00 36 100,00 36 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 2 791 000,00 2 791 000,00 0,00 2 791 000,00 2 791 000,00 298 000,00 243 785,00 54 215,00 0,00 2 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 751 000,00 2 751 000,00 0,00 2 751 000,00 2 751 000,00 258 000,00 243 785,00 14 215,00 0,00 2 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 751 000,00 2 751 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 493 000,00 2 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 493 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 48 748,00 48 748,00 48 748,00 48 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 189 000,00 189 000,00 189 000,00 189 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 1 915,00 1 915,00 1 915,00 0,00 1 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących
członkami korpusu służby cywilnej

0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot
zatrudniający

0,00 0,00 0,00 537,00 537,00 537,00 537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 2 900 639,07 2 900 639,07 0,00 2 900 639,07 2 900 639,07 392 839,07 332 212,07 60 627,00 0,00 2 507 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 2



do Uchwały Nr LXIV/554/2023
Rady Gminy Skąpe

z dnia   18 grudnia  2023

600 Transport i Łączność 1 708 292,00

600 60016
Dotacja celowa z budżetu na pomoc finansową udzielaną  między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 708 292,00

630 Powiat Świebodziński 1 708 292,00

85153 Zwalczanie narkomanii 3 000,00

271
Dotacje celowe na pomoc  finansową  udzieloną  między 
jednostkami samorządu terutorialnego na dofinansowanie zadań 
bieżących

3 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 159 300,00

92116 Biblioteki 159 300,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 159 300,00

Biblioteka Publiczna w Skapem 159 300,00

Razem dotacje dla  jednostek sektora finansów publicznych 1 870 592,00

Dział Rozdział § Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00

01009 Spółki wodne 25 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych

25 000,00

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 82 000,00

75412 Pozostała działalność 37 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

37 000,00

Dotacja dla OSP Podła Góra - doposażenie jednostki 6 000,00

Dotacja dla OSP Skąpe - doposażenie jednostki 6 000,00

Dotacja dla OSP Niekarzyn - doposażenie jednostki 6 000,00

Dotacja dla OSP Ołobok - doposażenien jednostki 6 000,00

Dotacja dla OSP Darnawa - doposażenien jednostki 4 000,00

Dotacja dla OSP Rokitnica - doposażenien jednostki 6 000,00

Dotacja dla OSP Ołobok - utzrymanie projektu 3 000,00

75495 Pozostała działalność 45 000,00

Załącznik nr 5

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Skąpe

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

45 000,00

Bezpieczeństwo i porządek publiczny 45 000,00

851 Ochrona zdrowia 4 000,00

85195 Pozostała działalność 4 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

4 000,00

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 4 000,00

854 85495 Pozostała działalność 20 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

20 000,00

Zadania w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00

90095 Pozostała działalność 6 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

6 000,00

Ekologia i ochrona zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 515 956,52

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 496 956,52

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowaniu lub 
dofinansowanie  zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych  
jednostkom  niezaliczanym do sektora finansów publicznych

496 956,52

92195 Pozostała działalność 19 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

19 000,00

Krzewienie kultury muzycznej oraz tworczości ludowej 19 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 164 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 164 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

164 000,00

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 164 000,00

Razem dotacje celowe 816 956,52

801 Oświata i wychowanie 1 477 208,00

80104 Przedszkola 1 455 975,00

2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 2



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

1 455 975,00

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 1 455 975,00

80149 Przedszkola 21 233,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty

21 233,00

Niepubliczne przedszkole "Pod Muchomorkiem" 21 233,00

 Razem dotacje podmiotowe 1 477 208,00

Dotacje  razem 4 164 756,52

w tym: 

dotacje celowe 2 525 248,52

dotacje podmiotowe 1 636 508,00

3–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska

0690 Wpływy z różnych opłat

WYDATKI

Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrstruktura wodociągowa wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Stacji Uzdatniania Wody oraz sieci 

wodociągowej wraz z systemem pomiarowym na 

potrzeby zapewnienia dostawy wody pitnej dla 

turystycznej części Gminy Skąpe

Załącznik nr 6

do Uchwały Nr LXIV/554/2023

Rady Gminy Skąpe

z dnia 18 grudnia 2023 r.

DOCHODY

Rozdział Wartość

30900

90019 30900

30900

Razem:  30.900,00 

Rozdział Wartość

 30900 

Razem: 30.900,00

01043  30900 

 30900 

 30900 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 7 
do  uchwały Nr  LXIV/554/2023 
Rady Gminy Skąpe 
z dnia 18 grudnia 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 505 987,65 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 505 987,65 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 620,20 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

1 410 367,45 

600   Transport i łączność 12 766 905,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 708 292,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 708 292,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 058 613,18 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 585 942,53 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

9 472 670,65 

630   Turystyka 991 880,95 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 991 880,95 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 829 978,47 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 902,48 

750   Administracja publiczna 70 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 110 111,90 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 090 111,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

680 611,90 

758   Różne rozliczenia 500 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 500 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00 

801   Oświata i wychowanie 25 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 340 606,57 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 196 800,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 808,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 992,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 206 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 937 806,57 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 647 135,58 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 670,99 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 455 337,65 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  20 099,58 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 099,58 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 233 406,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 450,00 

       

BeSTia    Strona 1 z 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

684 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

496 956,52 

 92195  Pozostała działalność 201 831,55 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201 831,55 

926   Kultura fizyczna 1 453 493,64 

 92601  Obiekty sportowe 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

 92695  Pozostała działalność 1 433 493,64 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 469,59 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 024,05 

       
Razem: 22 219 323,54 

       

BeSTia    Strona 2 z 2 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Samorządowe 

Zakłady 

Budżetowe:     3 000 000,00            3 000 000,00    

1. Zakład 

Wodociągów i 

kanalizacji

    3 000 000,00            3 000 000,00    

Nazwa zakładu

Przychody Koszty Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu 

wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2024 r.

Ogółem

w tym:

Ogółem

w tym 

wpłata 

do 

budżet

u

wpłwy 

własne 

(m.in. za 

usługi, 

odsetki)

dotacja -

dopłaty 

do taryfy 

za wodę

dotacja -

dopłaty do 

taryfy za 

ścieki

dotacja 

celowa na 

inwestycje*

Plan przychodów i kosztów na 2024 rok

Załącznik nr 8

do Uchwały Nr  LXIV/554/2023

RadyGminy Skąpe

z dnia 18 grudnia 2023 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały budżetowej na 2024 rok 

Opracowany projekt budżetu Gminy Skąpe na rok 2024 jest budżetem niezrównoważonym. Po stronie 
dochodów wynosi 48.898.195,00zł, a po stronie wydatków 51.202.639,00 zł. 

Deficyt budżetu wynosi 2.304.444,00 zł,  który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 1.845.184,00zł, 

2) zaplanowaną emisja papierów wartościowych 459.260,00 zł. 

Deficyt operacyjny tj. dochody bieżące pomniejszone o wydatki bieżące, wynosi  589 482,49 zł 

Deficyt zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych, pomniejszoną o niewykorzystane środki pieniężne 
zgodnie z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach  publicznych. 

Zaplanowano przychody w łącznej wysokości 3.345.184,00 zł, w tym: emisja papierów wartościowych 
w wysokości 1.500.000,00 zł oraz  nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 1.845.184,00zł pomniejszona 
o niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art.217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

W planie rozchodów ujęto spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1.040.740,00 zł, które 
dotyczą wykupu obligacji wyemitowanych w latach poprzednich w wysokości 1.000.000,00zł, a także kwota 
40.740,00 zł – rata roczna pożyczki udzielonej Gminie Skąpe w 2017 roku przez WFOŚiGW w Zielonej Górze 
na zakup wozu asenizacyjnego. 

DOCHODY BUDŻETU 

Planowane dochody budżetu Gminy Skąpe wynoszą 48.898.195,00 zł, w których uwzględniono: 

Planowane dochody bieżące w kwocie 28.393.832,97 zł, z tego m.in.: 

1. Łączne subwencje z budżetu państwa to 8.633.045,00 zł, w tym: 

1) subwencja na zadania oświatowe w wysokości 5.130.570,00 zł; 

2) część wyrównawcza subwencji ogólnej w wysokości 3.502.470,00 zł. 

2. Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego  od osób fizycznych  i prawnych  
w wysokości 5.193.716,00 zł 

3. Przyznane dotacje bieżące  w wysokości 3.608.635,07 zł z przeznaczeniem między innymi na: 

1) świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego w wysokości 2.751.000,00 zł, 

2) składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów w wysokości 40.000,00zł, 

3) składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierających niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej w wysokości 21.000,00 zł, 

4) wypłatę zasiłków okresowych, celowych i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe w wysokości 45.000,00 zł, 

5) wypłatę zasiłków stałych w wysokości 271.000,00 zł, 

6) działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w wysokości 36.100,00 zł, 

7) pomoc państwa w zakresie dożywiania w wysokości 24.000,00 zł, 

8) dotacje na zadania z zakresu administracji publicznej w wysokości  51.210,07 zł, 

9) dotacja na sfinansowanie  zadań związanych z aktualizacją  spisów wyborczych w wysokości 1.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 1



4. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 160.000,00 zł 
w tym dochody z tytułu opłaty, o której mowa w art. 92 ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 60.000,00 zł 

5. Dochody wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska w kwocie 30.900,00 zł. 

6. Dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz innych dochodów bieżących gminy w wysokości  
9.829.120,00 zł. 

Przy opracowaniu projektu budżetu stawki podatkowe przyjęto zgodnie ze stawkami wynikającymi z uchwał 
na 2024r. W celu wyliczenia stawek podatku rolnego i leśnego przyjęto średnią cenę żyta i drewna podaną 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Uwzględniono wyższe wpływy z podatków w związku z planowaną wzmożoną skutecznością działań 
egzekucyjnych. 

Planowane dochody majątkowe budżetu to kwota 20.504.362,03 zł, z tego planuje się pozyskać środki 
finansowe z: 

1) Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na: 

-budowę obiektu pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w m. Niekarzyn w kwocie 
680.611,90 zł, 

-budowę stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej  wraz z systemem pomiarowym na potrzeby 
zapewnienia  dostawy wody pitnej dla turystycznej części  Gminy Skąpe 1.410.367,45 zł, 

-roboty budowlane przy dawnym  kościele protestanckim w Radoszynie  684.000,00 zł, 

-przebudowę drogi gminnej  oraz powiatowej  nr 1205F w m. Pałck 3.064.154,00 zł, 

-przebudowę dróg gminnych i powiatowych nr 1224F i 1205F w m. Niekarzyn  2.955.746,00 zł, 

-przebudowę infrastruktury drogowej na potrzeby mieszkańców byłych PGR-ów w m. Ołobok, Radoszyn, 
Zawisze 1.993.398,85 zł. 

2) PROW z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji: 

-przebudowa  kanalizacji sanitarnej  wraz z przyłączami i infrastrukturą  towarzyszącą w m. Darnawa 
101.808,00zł. 

3) Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla Województwa Lubuskiego 2021-2027  
z przeznaczeniem na: 

-budowę systemu mobilności indywidualnej, pieszo rowerowej jako alternatywa dla publicznego transportu 
zbiorowego Gminy Skąpe I etap 829.978,47 zł 

-budowę punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych wraz z zakupem wyposażenia 
1.647.135,58 zł, 

-budowę sieci szlaków turystycznych na obszarze partnerstwa na potrzeby podniesienia atrakcyjności 
i rozwoju gospodarczego  1.150.469,59 zł. 

4) Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na: 

-przebudowę dróg gminnych w m. Kalinowo 86.000,00 zł 

-modernizację drogi gminnej w m. Błonie kwota 277.600,00 zł 

5) sprzedaż mienia z zasobów komunalnych w wysokości 4.037.303,00 zł. 

WYDATKI BUDŻETU 

Ogółem zaplanowane wydatki budżetowe wynoszą 51.202.639,00 zł. 

Wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 28.983.315,46 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 
gminy. 

Struktura najważniejszych wydatków bieżących przedstawia się następująco: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 2



1. Wydatki przeznaczone na oświatę – kwota  11.266.176,00 zł, w tym dotacja dla Niepublicznego 
przedszkola „Pod Muchomorkiem” w Ciborzu z oddziałami w Radoszynie, Niekarzynie i Ołoboku – 
1.455.975,00 zł. 

2. Realizacja zadań z zakresu opieki społecznej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skąpem – kwota 
5.751.099,00 zł. 

3. Realizacja zadań własnych gminy z zakresu: 

1) gospodarki odpadami – 2.058,575,00 zł, 

2) utrzymania terenów zielonych – 155.200,00 zł, 

3) oświetlenia ulic – 668.500,00 zł, 

4) utrzymanie dróg gminnych – 126.656,78 zł. 

4.  Wykonywanie zadań z zakresu administracji publicznej: 

1) urząd gminy – 4.424.000,00 zł, 

2) rada gminy – 216.300,00 zł, 

3) straż gminna – 113.563,00 zł. 

5. Realizacja zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej – 447.900,00 zł. 

6. Utrzymanie świetlic wiejskich wraz z ich obsługą – 335.466,42 zł. 

7. Utrzymanie obiektów sportowych na terenie gminy wraz z ich obsługą – 265.083,88 zł. 

8. Dotacja dla Publicznej Biblioteki w Skąpem wraz z oddziałem w Ołoboku – 159.300,00 zł. 

9. Realizacja zadań własnych gminy przez organizacje pozarządowe – 319.000,00 zł. 

W budżecie zaplanowano kwotę 250.000,00 na obsługę długu publicznego, m.in. na spłatę odsetek z tytułu 
obligacji wyemitowanych przez Gminę Skąpe. 

Wydatki majątkowe zaplanowano na kwotę 22.219.323,54 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne), w tym: 

-budowa stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowej wraz z systemem pomiarowym na potrzeby 
zapewnienia dostawy wody pitnej dla turystycznej części Gminy Skąpe - kontynuacja zadania, środki własne 
95.620,20 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji Strategicznych 1.410.367,45 zł, 

-budowa obiektu pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy wiejskiej w m. Niekarzyn-  kontynuacja 
zadania, środki własne 49.500,00 zł,  Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji Strategicznych 
680.611,90 zł, 

-roboty budowlane przy dawnym kościele protestanckim w Radoszynie I etap – 736.450,00 zł, w tym środki 
własne 52.450,00 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych 684.000,00 zł, 

-przebudowa drogi gminnej oraz powiatowej nr 1205F w m. Pałck -  kontynuacja zadania, środki własne 
169.346,00 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji Strategicznych 3.064.154,00 zł, 

-przebudowa dróg gminnych i powiatowych nr 1224F i 1205F w miejscowości Niekarzyn kontynuacja 
zadania  – wkład własny 179.287,30 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- Program Inwestycji Strategicznych 
2.955.746,00 zł, 

-przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok – 
1.670.223,58 zł, z tego środki własne  832.451,78 zł,  Rządowy Fundusz  Rozwoju Dróg 837.771,80 zł, 

-przebudowa infrastruktury drogowej na potrzeby mieszkańców byłych PGR-ów w m. Ołobok, Radoszyn, 
Zawisze  wartość zadania 2.061.500,00 zł, z tego środki własne 62.601,15 zł, Rządowy Fundusz Polski Ład- 
Program Inwestycji Strategicznych 1.993.398,85 zł, 

-budowa   Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wraz z zakupem wyposażenia – środki 
własne 290.670,99 zł, środki z Regionalnego  Programu  Fundusze Europejskie dla Województwa Lubuskiego 
2021-2027 kwota 1.647.135,58 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 3



-budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami i infrastrukturą towarzyszącą w m. Darnawa oraz 
budowa przesyłu ścieków do m. Radoszyn – wartość zadania 4.025.181,76 zł, z tego  w 2024r.  środki własne 
94.992,00 zł, PROW - 101.808,00 zł, dofinansowanie łączne PROW 3.184.924,00 zł środki własne  
840.257,76 zł, 

-budowa sieci szlaków turystycznych na obszarze  partnerstwa na potrzeby podniesienia jego atrakcyjności 
i rozwoju gospodarczego –  wartość zadania 1.439.593,64 zł, z tego w 2024 r  środki własne 203.024,05 zł, 
środki Regionalny Program Fundusze Europejskie dla Województwa Lubuskiego 2021-2027 w wysokości 
1.150,469,59 zł, 

-przebudowa z rozbudową drogi powiatowej  nr 1231F Wilkowo-Borów-Ołobok odcinek Borów-Ołobok – 
dotacja dla Powiatu Świebodzińskiego 1.157.331,66 zł, 

-przebudowa dróg powiatowych nr 1225F i 1228F w zakresie budowy drogi dla pieszych w m. Rokitnica – 
dotacja dla Powiatu Świebodzińskiego 186.856,30 zł, 

-przebudowa drogi powiatowej  nr 1225F Skąpe – Cibórz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową nr 1227F – 
dotacja dla Powiatu Świebodzińskiego 364.109,94 zł, 

-przebudowa dróg gminnych w m. Kalinowo w wysokości 430.000,00 zł , z tego   86.000,00 zł środki 
własne, a kwota  344.000,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

-modernizacja drogi gminnej w m. Błonie w wysokości 347.000,00 zł, z tego  69.400,00 zł środki własne, 
a kwota  277.600,00 zł  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

-budowa systemu mobilności indywidualnej, pieszo rowerowej jako alternatywa dla publicznego transportu 
zbiorowego Gminy Skąpe I etap 991.880,95 zł z tego  dofinansowanie w wysokości 829.978,47 zł 
z Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla Województwa Lubuskiego 2021-2027,  środki własne  
146.902,48 zł, oraz  nadzór inwestorski  w kwocie  15.000,00 zł wkład własny, 

-roboty budowlane przy zabytkowym kościele  w Rokitnicy całkowity koszt 191.706,40 zł  w tym 
dofinansowanie  w kwocie 187.872,27 zł, wkład własny 3.834,13 zł 

-roboty budowlane  przy dawnym kościele w Pałcku, całkowity koszt 305.250,12 zł, w tym dofinansowanie  
299.145,12 zł, wkład własny 6.105,00 zł 

-modernizacja budynku Urzędu Gminy Skąpe środki własne 70.000,00 zł, 

-budowa oświetlenia na terenie Gminy Skąpe środki własne 206.000,00 zł, 

-wykonanie placu zabaw przy przedszkolu w Ołoboku, środki własne 80.000,00 zł, 

-modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Radoszynie, środki własne 25.000,00 zł, 

-dofinansowanie zakupu samochodu dla Powiatowej Policji w Świebodzinie środki własne 20.000,00 zł, 

-zakup średniego samochodu ratownictwa gaśniczego OSP Podła Góra, środki własne 60.000,00zł. 

Wydatki majątkowe realizowane z Funduszu Sołeckiego: 

1) FS Błonie - zagospodarowanie placu zabaw - 14.446,89 zł 

2) FS Cibórz -  tereny zielone – 20.000,00 zł 

3) FS Darnawa  - estetyka wsi – 20.000,00 zł 

4) FS Kalinowo - wykonanie chodnika – 19.334,52 zł 

5) FS Międzylesie – zagospodarowanie terenów zielonych – 20.000,00 zł 

6) FS Niesulice – doposażenie  wiaty na placu przy plaży – 20.033,86 zł 

7) FS Ołobok – doposażenie świetlicy – 10.000,00 zł 

8) FS Ołobok – doposażenie boiska – 20.000,00 zł 

9) FS Pałck – doposażenie placu zabaw – 24.876,22 zł 

10) FS Podła Góra – doposażenie placu zabaw – 13.407,00 zł 

11) FS Radoszyn – budowa wiaty - 20.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 4



12) FS Rokitnica –modernizacja pomieszczenia sanitarnego – 10.099,58 zł 

13) FS Rokitnica – doposażenie placu zabaw - 13.000,00 zł 

14) FS Zawisze – dokończenie wiaty – 12.733,11zł 

Na realizację zadań w związku z obowiązkiem tworzenia rezerwy budżetowej na zarządzanie kryzysowe 
przeznacza się kwotę 90.000,00 zł. 

Tworzy się rezerwę budżetową w wysokości 500.000,00zł na inne wydatki majątkowe (m.in. jako wkład 
własny do inwestycji w przypadku możliwości pozyskania przez gminę dotacji ze źródeł zewnętrznych np. 
Unii Europejskiej lub programów rządowych). 

Utworzona zostaje również rezerwa na wydatki  oświatowe w kwocie 135.000,00 zł  oraz  rezerwa ogólna na 
kwotę 400.000,00 zł. 

Załączniki do Projektu Uchwały Budżetowej Gminy Skąpe na rok 2024: 

Załącznik nr 1 – Dochody budżetu gminy Skąpe, 

Załącznik nr 2 – Wydatki budżetu gminy Skąpe, 

Załącznik nr 3 – Przychody i rozchody budżetu gminy Skąpe, 

Załącznik nr 4 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami, 

Załącznik nr 5 – Dotacje udzielone z budżetu gminy Skąpe, 

Załącznik nr 6 – Dochody i wydatki realizowane w związku z ustawą Prawo ochrony środowiska, 

Załącznik nr 7 – Wydatki majątkowe, 

Załącznik nr 8 – Przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D4323A-4608-4239-91EA-16A991F5F257. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXIV/554/2023 RADY GMINY SKĄPE z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 1



	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8
	pkt 8 w § 8
	pkt 9 w § 8
	pkt 10 w § 8
	pkt 11 w § 8
	pkt 12 w § 8
	pkt 13 w § 8
	pkt 14 w § 8
	pkt 15 w § 8
	pkt 16 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13
	pkt 4 w § 13
	pkt 5 w § 13
	pkt 6 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 6
	lit. b w § 13 pkt 6
	lit. c w § 13 pkt 6

	pkt 7 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 7
	lit. b w § 13 pkt 7
	lit. c w § 13 pkt 7


	§ 14
	§ 15
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


